

# BANOFFEE

Informação nutricional:  
Porção de 115 g (1 UNIDADE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	235 kcal = 982KJ	12
<b>Carboidratos</b>	46g	15
<b>Proteínas</b>	4,1g	6
<b>Gorduras totais</b>	4,3g	8
<b>Gordura Saturada</b>	2,1g	10
<b>Gordura trans</b>	0,0g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	1,1g	5
<b>Sódio</b>	97mg	4

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM LEITE, PODE CONTER DERIVADOS DO LEITE.

**Ingredientes:** Doce de leite, banana, creme de leite, biscoito maizena.

# MOUSSE DE CHOCOLATE

Informação nutricional:  
Porção de 85 g (1 UNIDADE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	265 kcal = 1109Kj	13
<b>Carboidratos</b>	23g	8
<b>Proteínas</b>	4,2g	6
<b>Gorduras totais</b>	19g	34
<b>Gordura Saturada</b>	9,3g	42
<b>Gordura trans</b>	0,0g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	1,5g	6
<b>Sódio</b>	46mg	2

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DA SOJA, CONTÉM DERIVADOS DO LEITE, CONTÉM LEITE, CONTÉM OVOS.

**Ingredientes:** Creme de leite, chocolate meio amargo, ovo, açúcar, chocolate fracionado.

# TORTA MOUSSE DE LIMÃO

Informação nutricional:  
Porção de 115 g (1 UNIDADE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	195 kcal = 817KJ	10
<b>Carboidratos</b>	34g	11
<b>Proteínas</b>	4,6g	6
<b>Gorduras totais</b>	5,1g	9
<b>Gordura Saturada</b>	3,1g	14
<b>Gordura trans</b>	0,2g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	1,0g	4
<b>Sódio</b>	74mg	3

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM LEITE, CONTÉM OVOS, PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE.

**Ingredientes:** Leite condensado, suco de limão, creme de leite, merengue, biscoito maisena.

# MOUSSE DE MARACUJÁ COM FRUTAS VERMELHAS

Informação nutricional:  
Porção de 120g (1 UNIDADE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	208 kcal = 870KJ	10
<b>Carboidratos</b>	36g	12
<b>Proteínas</b>	4,3g	6
<b>Gorduras totais</b>	5,1g	9
<b>Gordura Saturada</b>	3,2g	15
<b>Gordura trans</b>	0,2g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	0,0g	0
<b>Sódio</b>	72mg	3

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM LEITE.

**Ingredientes:** Leite condensado, suco de maracujá concentrado, creme de leite, geléia de frutas vermelhas, calda de maracujá.

# PÃO DE MEL

Informação nutricional:  
Porção de 85 g (1 POTE)

	Quantidade por porção	%VD (*)
<b>Valor energético</b>	199kcal = 832KJ	10
<b>Carboidratos</b>	40g	13
<b>Proteínas</b>	3,7g	5
<b>Gorduras totais</b>	3,3g	6
<b>Gordura Saturada</b>	1,9g	9
<b>Gordura trans</b>	0,0g	**
<b>Fibra Alimentar</b>	0,8g	3
<b>Sódio</b>	770mg	32

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) Valor Diário Não Estabelecido

**Lactose:** CONTÉM LACTOSE

**Glúten:** CONTÉM GLÚTEN

**Alergênicos:** CONTÉM DERIVADOS DO TRIGO, CONTÉM LEITE

**Ingredientes:** doce de leite, cacau, leite condensado, mel, leite, farinha de trigo, fermento em pó, bicarbonato de sódio, chocolate ao leite, café, cravo-da-índia.